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طارمی: گل صعودم را خیلی دوست  دارم

حضور شجاعیان در سرخابی منتفی شد
باشگاه گسترش فولاد تبریز در نهایت با فروش ستاره تیم خود مخالفت کرد.  داریوش شجاعیان 
در سال های اخیر یکی از بازیکنان مطرح فوتبال تبریز بوده و همواره مشتریان زیادی خصوصا 
در تهران داشته است. برای فصل جدید نیز مانند فصل گذشته این بازیکن که سابقه حضور در 
اردوهای متعدد تیم ملی را هم دارد، مورد توجه اســتقلال و پرسپولیس قرار گرفت و مذاکراتی 
برای جذب وی انجام شــد.  باشگاه ها اما با مدیران گســترش بر سر قیمت به توافق نرسیدند، 
چراکه گسترشی ها خواستار دریافت مبلغی سنگین شدند. دیروز سایت باشگاه گسترش اعلام 
کرد که پرونده فروش این بازیکن بسته شده و قرار است او در تمرینات تیم تبریزی شرکت کند. 

شجاعی به دنبال ترانسفر ملی پوشان به یونان
کاپیتان تیم ملی فوتبال از رایزنی خود برای حضور یک یا 2 ملی پوش در لیگ یونان خبر داد. 
مســعود شجاعی ملی پوش ایرانی تیم پانیونیوس یونان هنوز تکلیف تیم آینده اش را مشخص 
نکرده است. سران باشگاه یونانی که از شجاعی رضایت دارند به  دنبال تمدید قرارداد او هستند 
اما گفته می شود وی مذاکراتی با تیم های مطرح یونان مثل پاناتینایکوس انجام داده و ممکن 
اســت جدا شود. شجاعی در همین رابطه اعلام کرد که بعد از رفتن انصاری فرد، او نیز ترجیح 
می دهد این تیم را ترک کند اما اگر همبازی ایرانی داشته باشد، شاید بماند. وی در همین راستا 

از تلاش خود برای حضور یک یا 2 ملی پوشان ایران در تیم پانیونیوس خبر داد.

تقابل دوستانه ایران با میزبان جام جهانی
تیم ملی فوتبال ایران دوشــنبه شب با برتری مقابل ازبکســتان توانست جواز حضور در 
جام جهانی 2018 روسیه را دریافت کند. به گزارش نامه نیوز، ملی پوشان ایران به این ترتیب 
2  بازی تشریفاتی با کره جنوبی و سوریه خواهند داشت که البته طبق اعلام کی روش با تمام 
قوا به مصاف حریفان می روند تا با امتیازهای بیشتری مسابقات مقدماتی را به اتمام برسانند.  
ســرمربی تیم ملی اعلام کرد که 18 مهر  ماه قرار است ایران در دیداری دوستانه به مصاف 
روســیه میزبان جام جهانی برود. ایران اخیرا دیداری با مونته نگرو یکی از تیم های اروپایی 

مدعی صعود به جام جهانی برگزار کرد که تمجید کی روش را به دنبال داشت. 

مجیدی خواهان طلبش از استقلال شد
میثم مجیدی پیش از ظهر دیروز با حضور در باشــگاه استقلال 
نشستی را با سیدرضا افتخاری برگزار کرد و خواهان مطالباتش 
از استقلال شد.  وی مبلغ 250 میلیون تومان از باشگاه استقلال 
طلبکار اســت و به مسئولان این باشــگاه اعلام کرده به خاطر 

مشکل مالیاتی ممنوع الخروج شده است.  
تفاهم نامه فدراسیون ایران و ژاپن

در نشســتی که ظهر دیروز میان مهدی تاج، رئیس فدراسیون 
فوتبال و کوهوز تاشــیما رئیس فدراسیون فوتبال ژاپن در محل 
آمفی تئاتر مرکز تیم های ملی برگزار شــد، طرفین یادداشــت 

تفاهمی امضا کردند. 
تمایل باقری برای ماندن در استقلال

در شرایطی که فرشید باقری یک فصل دیگر با استقلال قرارداد 
دارد، شایعاتی در مورد احتمال جدایی او از این تیم مطرح شده 
است.  با این که قرار است فصل بعد روزبه چشمی هم در استقلال 
بماند، بــا این حال باقری تمایل به ماندن دارد و دوســت دارد 

همکاری اش را با استقلال ادامه دهد. 
حضور سوبخیدین در فدراسیون

محمد صالح سوبخیدین، عضو کمیته توسعه داوری فیفا و عضو 
دپارتمــان داوران   AFC ظهر دیــروز در دپارتمان داوری حضور 
یافت و با رئیس و اعضــای دپارتمان داوری دیدار کرد و صعود 
تیم ملی فوتبال کشــورمان را به مســابقات جام جهانی 2018 

روسیه تبریک گفت. 
بازیگر مطرح سینما در اردوی تیم ملی

بامداد سه شــنبه اردوی تیم ملــی میهمان های ویژه ای از جمله 
ساره بیات داشت.  او به اردو رفته بود تا داماد  خانواده شان یعنی 
رضا قوچان نژاد را از نزدیک ببیند.  البته ساره بیات تاکید داشت 
که اصلا فوتبالی نیست و بیشتر به خاطر رضا قوچان نژاد فوتبال 

را پی گیری می کند. 
جلسه افتخاری و منصوریان 

پــس از این که مرتضی تبریزی، گزینه مدنظر تیم فوتبال اســتقلال 
قراردادش را با ذوب آهن اصفهان تمدید کرد، جلسه ای دیروز با حضور 

رضا افتخاری و علیرضا منصوریان در باشگاه استقلال برگزار شد. 

گفت و گوی اختصاصی خراسان با زننده گل صعود تیم ملی به جام جهانی روسیه

تیم ملی ایران توانســت با گل های ســردار آزمون 
و مهدی طارمی از ســد ازبکســتان بگذرد تا برای 
دومین بار متوالی بــه جام جهانی صعود کند.  صعود 
مقتدرانــه   ای که مهدی طارمی بــا گل هایی که در 
بازی هــای مرحلــه گروهی راه یابی بــه جام جهانی 
2018 روســیه به ثمر رساند، نقش به سزایی در آن 
داشــت.   مهدی طارمی درباره این موضوع و شرایط 
خــود در آینده بــه گفت وگو با خبرنگار خراســان 
ورزشی پرداخت که خواندنش خالی از لطف نیست. 

 صعود به جام جهانی را تبریک می گوییم.
من هم به تک تک ملت ایــران تبریک می گویم.  واقعا 
شــب خوبی  بود.  این که وقتی در ورزشگاه و در خانه ها 
می بینی  مــردم بابت رفتــن به جام جهانــی این قدر 
خوشحال هســتند، حال آدم را خوب می کند.  خیلی 
خوشحالم که نقش کوچکی در شادی دل مردم ایران 

داشتم. 
 بازی با ازبکستان چطور بود؟

بازی سختی داشتیم.      آن ها آمده بود ند که امتیاز بگیرند. 
 به خاطــر همین در   میانه زمیــن خیلی می جنگیدند 
تــا توپ را از مــا بگیرند و اجازه ندهنــد بازی کنیم. 
 خوشــبختانه بچه های تیم به قدری خوب کار کردند 
که توانســتیم در همان نیمه اول با گلی که سردار زد 
به رختکن برویم.  همین گل باعث شد تا در نیمه دوم 
کمی راحت  تر بازی کنیم. ازبکســتان هم می خواست 
حمله کند اما شــما دیدید که فرصــت چندانی برای 
حضور در محوطه جریمــه  پیدا نکردند.  حقمان برد و 

صعود به جام جهانی بود که به آن رسیدیم. 
 درباره گلی که زدی هم صحبت می کنی؟

گلم را دوســت دارم.  راستش وقتی توپ به من رسید، 
وظیفه خودم دانستم که توپ را به تور دروازه بچسبانم.   
خیلی هم چســبید، چون وقتی در دقایق پایانی گل 
می زنــی و خیال هواداران بابــت صعود به جام جهانی 
راحت می شود، لذت دیگری دارد.  این گل هم مثل بقیه 
گل هایی که زدم حاصل کار تیمی و تلاش بچه ها بود. 

 فکر می کنم حدود 1000 دقیقه هم هست که تیم 
ملی  گل نخورده . 

راستش را بخواهید، دقیقا نمی دانم چند دقیقه است که 
گل نخوردیم.  فقط می دانم که یادم نمی آید آخرین بار 
چه زمانی گل خوردیم.  خوشحالیم بدون دریافت هیچ 

گلی به جام جهانی رســیدیم اما نباید این روند را قطع 
و باید تلاش کنیم که بهتر از قبل هم شــویم.  صعود 
به جام جهانی تنها اول راه اســت و امیدوارم بتوانیم در 

جام جهانی هم نتایج خوبی بگیریم. 
 فکر می کنی بــه دور دوم جام جهانی صعود 

کنیم؟
برای زدن چنین حرفی خیلی زود است. مگر می شود   
بی خیال ماجــرا بود و نتیجه خوبی هــم گرفت.  باید 
شــرایط را واقعا فراهم کنند تا حضــور خوبی هم در 

جام جهانی داشته باشیم. 
 اما همه منتظرند تا در جام جهانی بدرخشید. 

ما هم منتظریم بدرخشــیم.  اما این موضوع به این 
راحتی نیســت و نیازمند تلاش همه کسانی است 

که با تیم ملی در ارتباطند. 
 برای گلزنی در جام جهانی هم رویایی داری؟

من فقط بابت گلی که در این بازی زدم، خوشــحالم و 
فعلا به آینده   ای که تنها با تلاش کردن می توان رقمش 

زد، کار ندارم. 
 کار کردن با کی روش همچنان خوب است؟

ایشــان مربی  حرفه   ای و کار بلدی هستند.   کارنامه   ای 
هم دارند که فکر کنم کمتر کســی در دنیا دارد.  آقای 
کی روش باعث شــدند تا طلســم 2 بار حضور متوالی 
در جام جهانی برای ایران بشــکند و حالا به این مهم 
 رسیدیم.  کار کردن با چنین مربی کار بلدی برایم افتخار 
است و خوشــحالم شاگرد ایشــان در تیم ملی بود م. 
 امیدوارم در جام جهانی هم بتوانیم با ایشــان عملکرد 

درخشانی داشته باشیم. 
 هواداران پرسپولیس هم که پس از پایان بازی 

تو را تشو یق  کردند. 
 آن ها همیشه مرا شرمنده لطف خود می کنند.  چه در 
بازی های باشــگاهی و چه بازی های ملی.  پرسپولیس 
بــرای من با تمام تیم ها فرق دارد و با تمام وجودم این 

تیم و هوادارانش را دوست دارم. 
 گویا برای فصل آینده هم از اروپا پیشــنهاد 

داری.
 مسایل این چنینی را مدیربرنامه هایم دنبال می کنند.   
فقط می دانم فصل خیلی سختی را پشت سر گذاشتیم.  
 بازی های فشــرده   ای در پرسپولیس و تیم ملی داشتم 
و می خواهم چند روز اســتراحت کنــم و دوباره برای 

بازی های فصل آینده استارت بزنم.

مدافع تیم ملی از دیروز رسما مذاکرات خود را برای پیوستن به استقلال آغاز کرد.  پیش از این قرار بود بعد از بازی 
تیم ملی ایران برابر ازبکستان، منتظری رسما مذاکراتش را با استقلال آغاز کند و به نظر می رسد مدیران استقلال 
در تلاش هستند تا قبل از بازی بعدی تیم ملی قرارداد این بازیکن را نهایی کنند. استقلالی ها برای تقویت خط 
دفاعی خود در تلاش هستند منتظری را بعد از حدود 3 فصل به تیم شان برگردانند و گفته می شود در صورتی 
که قرارداد این بازیکن نهایی شود، احتمالا یک مدافع از جمع آبی ها جدا خواهد شد. گفته می شود منتظری به 

مسئولان استقلال قول داده  در صورتی که از قطر پیشنهادی نداشته باشد با استقلال قرارداد امضا خواهد کرد.

آغاز پروژه استقلال - منتظری از دیروز

هافبک دفاعی جوان تیم ملی در بازی های مرحله مقدماتی جام جهانی رکورد جالبی بر جای گذاشت. تیم ملی 
فوتبال ایران با شکســت ازبکستان در هشتمین بازی خود در مرحله مقدماتی جام جهانی صعودش را قطعی 
کرد.  در بازی های این مرحله بازیکنان زیادی برای تیم ملی بازی کردند اما بیشــترین دقایق بازی به ســعید 
عزت اللهی اختصاص دارد. هافبک دفاعی جوان تیم ملی تنها بازیکنی است که در تمام مسابقات تیم ملی در 
مقدماتی جام جهانی به طور ثابت بازی کرد و بیشترین دقایق بازی را به خود اختصاص داد.   عزت اللهی که فصل 
گذشته در آنژی روسیه بازی کرد، با بازی های خوب خود توانسته به خوبی جای خالی جواد نکونام را پر کند. 

رکورد منحصر به فرد ستاره جوان تیم ملی

12 شهریور، پرسپولیس - وردربرمن
توافقات اولیه برای دیدار دوســتانه تیم های پرسپولیس و وردربرمن 
انجام شده  و در صورت مهیا بودن شرایط بازی در شهریور ماه برگزار 
خواهد شد.         الکساندر نوری سرمربی موفق تیم وردربرمن برای مشاهده 
بازی ایران - ازبکســتان به تهران سفر  و از نزدیک این بازی را تماشا 
کرد که صحبت هایی با این سرمربی برای دیدار دوستانه با پرسپولیس 
انجام شده و   توافقات اولیه صورت گرفته  تا تیم وردربرمن به ایران سفر 
کند و برابر قهرمان لیگ ایران، پرسپولیس به میدان برود.  در صورتی 
که تمامی شرایط مهیا شود، این دیدار روز  12 شهریور برگزار خواهد 
شد.  باید منتظر ماند و دید کدام بازیکنان معروف در لیست الکساندر 

نوری حضور خواهند داشت و به ایران سفر می کنند.

استیلی نفتی  نمی شود 
شــنیده ها  حاکی از آن اســت که مذاکرات مسئولان 
باشگاه نفت تهران با سرمربی اسبق تیم های پرسپولیس 
و راه آهن به بن بست خورده است.  اگر حضور استیلی 
روی نیمکــت نفتی هــا به طور قطعی منتفی شــود 
مسئولان این باشگاه مذاکره با منصور ابراهیم زاده که 
سابقه مربی گری در تیم نفت را هم دارد در دستور کار 

خود قرار خواهند داد.   

ذوب آهن به دنبال حسینی  
 مجیــد حســینی، مدافع فصل گذشــته تیم فوتبال 
استقلال مورد توجه باشگاه ذوب آهن و امیر قلعه نویی، 
سرمربی این تیم قرار گرفته و شنیده می شود اقدامات 

اولیه  هم برای جذب او انجام شده است.  

اختلاف آندو با سپیدرود 
تنها اختلاف  تیم فوتبال سپیدرود رشــت و آندرانیک 
تیموریان، مســائل مالی اســت و در صورت رفع این 
اختلاف، ایــن هافبک دفاعی با تجربه به ســپیدرود 
می پیوندد. گویا رشتی ها نتوانستند به لحاظ مالی توقع 

آندو را برطرف کنند.  

جبار ف از سپاهان دور شد 
سرپرست ســپاهان در پاســخ به این پرسش که آیا 
با جبار ف در ایران مذاکره ای داشــته اند یا نه؟ گفت: 
»هیچ یــک از اعضای باشــگاه او را در ایــران ندید و 
تماســی هم نگرفتیم.  با وضعیتی که به وجود آمده، 

بعید می دانم او در سپاهان بازی کند. « 

چشمک شیری به استقلال 
آبی ها برای پست دفاع راست، به دنبال جذب بازیکن 
جدیدی هستند و از مهدی شیری به  عنوان کاندیدای 
نخست برای پیوستن به اســتقلال نام برده می شود.  
مهدی شــیری مدافع پیکان در خصوص پیشــنهاد 
استقلال گفت: »دوست دارم به استقلال بروم، چرا که 

با منصوریان می توانم در فوتبال پیشرفت کنم. «

آزمون: جنگیدن را بلد بودیم
گلی  که ســردار آزمون در بازی با ازبکستان 
به ثمر رســاند، تنها یــک گل نبود.  اتفاقی 
بود که صعــود زودهنــگام و مقتدرانه تیم 
ملی را به جام جهانی روســیه رقم زد.  سردار 
آزمون مهاجم خوش فکر و دوست داشــتنی 
تیم ملی ایران پــس از این پیروزی و صعود 
تیم ملی ایران بــه جام جهانی گفت وگویی با 
خراسان ورزشی  انجام داده  که خواندنش خالی 

از لطف نیست.
 از این که با گلزنی تــو و مهدی طارمی به 

جام جهانی رسیدیم، خوشحالی؟
بیشتر از این که به خاطر گلزنی ام خوشحال باشم، 
بابت صعــود به جام جهانی راضــی ام. خیلی حس 
خوبی دارد وقتــی می بینی با صعود به جام جهانی 
دل مردم شــاد می شود و می توانی به بهترین  وجه 
ممکن پاسخ محبت هایشان را بدهی.  من در ایران 
بازی نمی کنم اما بیشــترین تبریک   ها را وقتی در 

روسیه می بریم از ایران می گیرم. 
 مهم ترین دلیلی که تیم ملی به جام جهانی 

رسید، چه  بود؟
همدلی بچه ها.  هدفمان مشخص بود و جنگیدن را 
بلد بودیم.  می دانســتیم باید چه کنیم.  وقتی راه را 
به خوبی  نشــان دهند و بچه   هــای خوبی هم وجود 
داشته باشند که این راه را طی کنند، طبیعی است 
که به هدف هم می رســیم. حق تیم ملی صعود به 

جام جهانی بود.
 به نظرت چرا تمام صندلی های ورزشــگاه 

آزادی پر نشد؟
دلیل   های زیادی دارد،  اما فکر می کنم مهم ترین دلیل 
مربوط می شود به راهکار فروش بلیت.  تماشاگر باید 
با راحت ترین راه به ورزشگاه بیاید و برای تهیه بلیت 
اذیت نشــود.  ماه مبارک رمضان هم هست و مردم 
ترجیح دادند از خانه هایشــان بازی را ببینند.  به هر 
حال خوشحالم که آن ها در خانه هایشان هم احساس 

خوشحالی کردند.  عشق است ایران و ایرانی.
  فکر می کنی در جام جهانی موفق شویم؟

جام جهانی شــرایط کاملا حرفه ای می طلبد.  باید 
خیلــی زود راه را برای رفتن آمــاده کنیم و اجازه 

ندهیم فرصتمان بسوزد. 
بازی  پایان  ازبکســتان در  بازیکن  با   چرا 

درگیر شدی؟
جمله ای را به زبان روســی گفت که باید جوابش را 
می دادم.  او می خواست مرا عصبانی کند اما من فقط 

جوابش را دادم.

مهدی مرتضویان

نگاهی به پرسپولیس در لیگ هفدهم

تیمی رویایی با نیمکت طلایی 
پس از قهرمانــی در لیگ برتر با ثبت 
رکوردهــای مختلف و بــه دنبال آن 
صعود به جمع 8 تیم برتر قاره کهن، پرسپولیس سال 
فوتبالی خود را رویایی به اتمام رســاند. پرســپولیس 
فصل گذشــته با نمایش های چشــم نواز خود بارها و 
بارها مــورد تعریف و تمجید  اهالی فوتبال قرار گرفت 
و در این بیــن تنها ایرادی که به ایــن تیم وارد بود، 
نیمکت ضعیــف و ناکارآمدی بود که برانکو کنار خود 
می دیــد. در واقع فاصله نیمکت نشــین های ســرخ با  
11 بازیکن اصلی برانکو بســیار زیاد بــود و این نقطه 
ضعف در طول فصل چندین بار برای سرمربی کروات 
سرخ پوشان دردسرساز شد. حالا پنجره نقل و انتقالات 
باز شده و کاملا مشخص است که پرسپولیس با جذب 
نفرات مورد نظر برانکو قصد دارد با تیمی پرســتاره تر 
و نیمکتی قوی تر پا به فصل جدید بگذارد. ســیامک 
نعمتی، شایان مصلح، شجاع خلیل زاده، گادوین منشا 
و احمد نوراللهی حضورشــان در پرسپولیس قطعی به 
نظر می رسد و با اضافه شدن این بازیکنان برانکو برای 
فصل جدید دردســر شــیرین و بزرگی برای انتخاب 
نفرات اصلی خود خواهد داشــت. پرسپولیس در قلب 
خط دفاع، سیدجلال حسینی، محمد انصاری و شجاع  
خلیــل زاده را در اختیار دارد.  در دفاع راســت صادق 
محرمی و حسین ماهینی هستند و در دفاع چپ هم 
شایان مصلح و ربیع خواه.  حالا برانکو قرار است از این 
7  مدافــع 4 بازیکن را در زمین بگذارد و هر کدام از 3 
بازیکن باقی مانده می توانند به عنوان نیمکت نشین در 
شرایط خاص به عنوان یک جانشین مطمئن به ترکیب 
اضافه شوند. پرسپولیس این بار بر خلاف فصل گذشته 

در مرکز خط دفاع، دفاع چپ و دفاع راست گزینه های 
جذابی را روی نیمکت خواهد داشــت. در خط میانی 
هم شــرایط  همین گونه است و با اضافه شدن سیامک 
نعمتی و احمــد نوراللهی، برانکو دیگر دغدغه ای برای 
خط میانی تیمش نخواهد داشت.  علاوه بر این برانکو 
آچار فرانسه اي چون ماهیني را خواهد داشت، بازیکني 
که مي تواند در چند پســت بــازي کند و جور غایبان 
احتمالي تیم را بکشد. در خط حمله نیز حضور طارمی، 
منشــا و علیپور خیال برانکو را راحت کرده اســت. با 
جدایــی احتمالی ســروش رفیعی هــم احتمالا یک 
بازیساز جدید به جمع سرخ  ها اضافه خواهد شد. البته 
پرســپولیس برای امضای قرارداد با جانشین سروش 
و یــا ادامه همکاری با همین بازیکن با مشــکل جای 
خالی لیســت خود مواجه شده است.  لیست بازیکنان 
بزرگسال باشگاه پرسپولیس که شامل علیرضا بیرانوند، 
رادوشــوویچ، حسین ماهینی، ســید جلال حسینی، 
محمــد انصاری، شــجاع خلیل زاده، شــایان مصلح، 
محسن ربیع خواه، کمال کامیابی نیا، فرشاد احمد زاده، 
احمد نوراللهی، محسن مســلمان، احسان علوان زاده، 
ســیامک نعمتی، وحید امیری، علی علیپور، گادوین 
منشا و مهدی طارمی اســت، تکمیل شده  و احتمالا 
برای اضافه شدن بازیکن جدید علوان زاده از این لیست 
خارج خواهد شــد. در پایان با توجه به شرایط کنونی 
پرسپولیس باید بگوییم که این تیم تا به این جای کار 
موفق ترین تیم در نقل و انتقالات بوده و توانسته  ضمن 
حفظ نفرات اصلی خود نقطه ضعف فصل گذشته اش 
را از بین ببرد و با ترکیبی رویایی و نیمکتی طلایی پا 

به فصل جدید رقابت ها بگذارد.

ادامه رقابت های انتخابی جام جهانی

توقف ژاپن در تهران 
در ادامــه دیدارهــای هفته هشــتم از مرحله نهایی 
انتخابی جام جهانی 2018 روســیه در گروه B آسیا 
دیروز تایلند میزبان امارات بود که 2 تیم به تســاوی 
یک - یک بســنده کردند. همچنین تیم ملی عراق در 
تهران از ژاپن میزبانی کرد که این دیدار هم با نتیجه 
مشابه یک - یک به پایان رسید.  از نکات جالب توجه 
این دیدار می توان به گــزارش AFC از حضور بانوان 

محجبه در ورزشگاه اشاره کرد.


